(3) Así contestaba Jesus á los fariseos, quienes atribuian sus milagros al demonio. Con efecto, un principio bueno produce el bien; pero el malo no puede ser causa sino de mal.

ARBOR bona commendatur.—Et erit tamquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo, et folium ejus non defluet. Psal. 1, 3.

Ego autem sicut oliva fructifera in domo Dei. Ibid. LI, 40.

Justus ut palma florebit: sicut cedrus Libani multiplicabitur. Ibid. xci, 43.

Plantati in domo Domini, in atriis domus Dei nostri florebut. Ibid. xci, 44.

Et erit quasi lignum, quod trasplantatur super aquas, quod ad humorem mittit radices suas: et non timebit, cum venerit aestus. Et erit folium ejus viride, et in tempore siccitatis non erit sollicitum, nec aliquando desinet facere fructum. Jerem. xvii, 8.

Et super torrentem orietur in ripis ejus ex utraque parte omne lignum pomiferum non defluet folium ex eo, et non deficiet fructus ejus. Ezech. xlvii, 42.

Omnis arbor bona bonos fructus facit: mala autem arbor malos fructus facit. Matth. vii, 47.

ARBOR mala reprobat.—Non te extollas in cogitatione animae tuae velut taurus, ne forte elidatur virtus tua per stultitiam, et folia tua comedat, et fructus tuos perdat, et relinquar: sicut lignum aridum in eremo. Eccli, vi, 2.

Et scient omnia ligna regionis, quia ego Dominus humiliavi lignum sublime, et exaltaui lignum humile, et siccaui lignum viride, et frondere feci lignum aridum. Ego Dominus locutus sum, et feci. Ezech. xvii, 24.

Jam enim securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor, quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur. Matth. iii, 40.

Mala arbor, malos fructus facit. Omnis arbor, quae non facit fructum bonum excidetur, et in ignem mittetur. Ibid. vii, 47.

(1) El justo a quien se designa con la metáfora del árbol bueno en todo este título.

(2) El árbol malo es emblema del impio y del pecador.

ARBOR bueno.—Y será (1) como el árbol que está plantado a las corrientes de las aguas, el cual dará su fruto en su tiempo. Y su hoja no caerá. Salm. I, v. 3.

Mas yo, como oliva fructifera en la casa de Dios. Salm. LI, v. 40.

El justo como palma florecerá: como cedro del Libano se multiplicará. Salm. xci, v. 43.

Plantados en la casa del Señor, florecerán en los átrios de la casa del Dios nuestro. Salm. xci, v. 44.

Y será como árbol que es trasplantado cerca de las aguas, que echa sus raíces hacia la humedad: y no temerá cuando viniere el bochorno, y será verde su hoja; y en tiempo de la sequedad no estará congojoso, ni jamás dejará de hacer fruto. Jer. cap. xvii, v. 8.

Y sobre el arroyo nacerá en sus riberas de una y otra parte todo árbol que lleve fruto: no caerá de él la hoja, ni faltará su fruto. Ezech. cap. xlvii, v. 42.

Todo árbol bueno lleva buenos frutos: y el mal árbol lleva malos frutos. Mat. cap. vii, v. 47.

ARBOL malo (2).—No te alces en el pensamiento de tu corazón como un toro: no acontezca que sea estrellada tu fuerza por tu locura. Y ella como tus hojas eche a perder tus frutos, y te deje como árbol seco en el yermo. Ecles. cap. vi, v. 2 y 3.

Y sabrán todos los árboles de esta región, que yo el Señor humillé al árbol alto (3) y ensalcé el árbol humilde: y sequé el árbol verde, ó hice reverdecer el árbol árido. Yo el Señor dije é hice. Ezech. cap. xvii, v. 24.

Porque ya está puesta la segur a la raíz de los árboles. Pues todo árbol que no hace buen fruto, cortado será y echado en el fuego (4). Mat. cap. iii, v. 40.

El mal árbol lleva malos frutos. Todo árbol que no lleva buen fruto, será cortado y metido en el fuego (5). Mat. cap. vii, v. 47 y 49.

(3) Al soberbio.

(4) Eterno del infierno.

(5) El perverso será arrojado en el del infierno.

Arborem fici habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quaerens fructum in illa, et non invenit. Dixit autem ad cultorem vineae: Ecce anni tres sunt ex quo venio quaerens fructum in ficulnea hac, et non invenio. Succide ergo illam, ut quid etiam terram occupat? At ille respondens dicit illi: Domine dimitte illam et hoc anno, usquedum fodiam, circa illam, et mittam stercorea: et siquidem fecerit fructum: sin autem in futurum succides eam. Luc. xiii, 6.

TITULUS XLIX.

ARCA NOE.—Fac tibi arcam de lignis laevigatis: mansiuaculas in arca facies, et bitumine linies intrinsecus et extrinsecus. Gén. vi, 14.

Ingresso Noe cum suis in arcam, statim aqua omnium montium cacamina cubitis superavit, reliquaque animalia submersit. Ibid. vii.

Imminutus paululum aquis diluvii, post corvi ac columbe emissionem, Noe cum universis, qui in arca continebantur, egreditur, et altari extracto offert holocausta. Ibid. viii.

Propter quem, cum aqua deleret terram, sanavit iterum sapientia, per contemptibile lignum justum gubernans. Sap. x, 4.

Sed et ab initio cum perirent superbi gigantes, spes orbis terrarum ad ratem confugiens, remisit saeculo semen nativitatis, quae manu tua erat gubernata. Sap. xiv, 6. Gén. vi, 4.

Sicut enim erant in diebus ante diluvium comedentes et bibentes, rubentes et nuptui tradentes, usque ad eum diem quo intravit Noe in arcam, et non cognoverunt donec venit diluvium, et tulit omnes: ita erit et adventus filii hominis. Matth. xxiv, 38. Gén. vii, 7.